
Corona-Sicherheitskonzept GIS-Lehrveranstaltungen des Instituts  

 

LV: 853.105 Einführung in GIS, 853.106 GIS-gestütztes Projekt, 853.309 GIS in der Landschaftsplanung  

LV-Leitung:  

• Christa Hainz-Renetzeder, christa.hainz-renetzeder@boku.ac.at 
• Karolina Taczanowska, karolina.taczanowska@boku.ac.at  
• Thomas Schauppenlehner, thomas.schauppenlehner@boku.ac.at  
• Andreas Muhar, andreas.muhar@boku.ac.at  
• Florian Borgwardt, florian.borgwardt@boku.ac.at  
• Stephan Preinstorfer, stephan.preinstorfer@boku.ac.at  
• Roland Grillmayer, Roland.Grillmayer@umweltbundesamt.at  

Zeit: Wintersemester 2021/22, genaue Termine der einzelnen Parallelkurse laut BokuOnline 

Ort: Simony-Haus EDV-Schulungsraum 1 (SIMH-EG/02), EDV-Schulungsraum 2 (SIMH-EG/04) 

Kapazität: 10 Studierende, 1 Lehrender 

Begründung: Für die Durchführung der Lehrveranstaltung ist es notwendig, spezielle Software 
einzusetzen. Diese Software ist aufgrund besonderer Hardware-Ansprüche nicht für jeden 
Studierenden auf den Privatgeräten zu installieren, was im Laufe der letzten Semester im Distance-
Learning immer wieder zu Problemen geführt hat. 

Maßnahmen im Detail: 

• Sicherheitsunterweisung der Studierenden im Vorhinein und zu Beginn des Kurses. 

• Grundsätzlich gelten die Regeln der Boku, welche unter https://short.boku.ac.at/5o6mk3 verfügbar 
sind (FFP2-Maskenpflicht, 3G-Regel) 

Zusätzlich gilt: 

• Anwesenheitsliste mit Kontaktdaten wird von der LV-Leitung erstellt 

• Eine Sitzordnung wird vorgegeben, um den erforderlichen Abstand zu garantieren. 

• Die Studierenden bleiben beim Arbeiten stets auf ihrem Platz. 

• Ein Mindestabstand von 2 Meter wird (wo möglich) eingehalten. 

• Es wird mindestens 10 Minuten pro Stunde gelüftet. 

• Kein Aufenthalt im Gebäude außerhalb des EDV-Raumes. 

• Nach Ende der Einheit wird der Raum mindestens 20 Minuten lang gelüftet. 

 

Die Studierenden dürfen die Lehrveranstaltung NUR besuchen, wenn sie KEINE Covid19-Symptome 
haben und KEINEN Kontakt (Einstufung K1) zu positiv getesteten Personen hatten. 
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